



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 - DIVERSAS

WWW.BLL.ORG.BR

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2020 – DIVERSAS

OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

1. DADOS DA LICITANTE

- Razão social: GDAI INDÚSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
- CNPJ nº 32.084.616/0001-84
- Inscrição Estadual: 797.432.050.114
- Inscrição Municipal: 20113175
- Endereço: Rua Lions Clube nº 239 – Parque dos Bandeirantes – CEP: 14090-430, Ribeirão Preto/SP.
- Telefone comercial: (16) 3618-1648
- E-mail: licitacao@gdai.com.br
- **Empenhos deverão ser encaminhados para: licitacao@gdai.com.br**

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

- Nome: Paulo Henrique Sousa Nascimento
- CPF nº 081.785.576-90
- RG nº MG12.691.148
- Nacionalidade: Brasileiro
- Estado Civil: Casado
- Endereço: Avenida Leais Paulista, 515 Apto 11 – Bairro Jardim Irajá, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.020-650
- E-mail: paulo-nascimento@gdai.com.br

PAULO
HENRIQUE
SOUSA
NASCIMENTO:0
8178557690

Assinado de forma
digital por PAULO
HENRIQUE SOUSA
NASCIMENTO:081785
57690
Dados: 2020.10.19
09:43:46 -03'00'

3. DADOS BANCÁRIOS:

- Banco do Brasil – Ribeirão Preto
- Agência: 3235-2
- Conta Corrente: 33187-2

4. PROPOSTA COMERCIAL:

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo das condições e obrigações presentes no Edital e seus anexos do pregão em referência, com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa proposta para o fornecimento do(s) material(is) abaixo relacionados:

LOTE II – MATERIAL PERMANENTE (COMPUTADOR E MONITOR)						
Item	Quant	Und	Descrição	Marca/Modelo/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
01	25	Und	COMPUTADOR TIPO DESKTOP COMPLETO (MONITOR, CPU, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR) – PROCESSADOR CORE™ I5, (NO MÍNIMO) 3.2GHZ, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS ORIGINAL, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 7200RPM, PORTA RJ-45, ENTRADA HDMI, PORTA USB 2.0 E 3.0, VÍDEO INTEGRADO, SOM INTEGRADO, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO. MONITOR DE TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080. TECLADO E MOUSE COM FIOS. TECLAS MACIAS, PADRAO ABNT2. ESTABILIZADOR POTÊNCIA 500VA, BIVOLT.	MICROCOMPUTADOR DESKTOP MARCA: JIQUI MODELO: JQ-PRO (JQ-365K) FABRICANTE: FABRICAÇÃO PRÓPRIA <i>Acompanha periféricos: teclado, mouse, estabilizador 500VA Bivolt e monitor de vídeo Full HD.</i>	R\$ 2.598,64	R\$ 64.966,00
02	24	Und	MONITOR – TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080, FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: ANTI-	MARCA: BLUECASE MODELO: BM22X2HVV FABRICANTE: BLUECASE	R\$ 612,00	R\$ 14.688,00

			REFLEXIVO, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA.			
--	--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 79.654,00 (SETENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

5. PRAZOS:

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.
- Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos.
- Prazo de garantia: 12 (doze) meses, conforme condições especificadas no edital.
- Pagamento: até o 30 (trinta) dias.

6. DECLARAÇÃO:

- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Declaramos, ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Ribeirão Preto, 19 de outubro de 2020

Atenciosamente

PAULO HENRIQUE SOUSA
NASCIMENTO:08178557690
8557690

Assinado de forma digital
por PAULO HENRIQUE
SOUSA
NASCIMENTO:08178557690
Dados: 2020.10.19 09:44:01
-03'00'

PAULO HENRIQUE SOUSA NASCIMENTO

CPF nº 081.785.576-90

RG nº MG 12.691.148



MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A, CENTRO
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
 FONE: (88) 9.9766-0053

330
 11/03/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE - 004/2020 - DIVERSAS
 AQ (A) PREGOEIRO (A) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 63600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 9.9766-0053 E-MAIL: LICITACAO@MAXELETRO@GMAIL.COM
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 7078-5

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE I - MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS CLIMATIZAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS – INVERTER, CICLO QUENTE/FRÍO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	14	ELECTROLUX	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais	R\$ 33.796,00	trinta e três mil, setecentos e noventa e seis reais
2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS – INVERTER, CICLO QUENTE/FRÍO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	51	ELGIN	R\$ 4.096,00	quatro mil e noventa e seis reais	R\$ 208.896,00	duzentos e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais
3	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO 36.000 BTUS 50 FRIO 220V MONOFÁSICO COM CONTROLE REMOTO – CICLO: FRIGIDA REFRIGERANTE: R-410A, TIPO DE TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; VOLTAGEM (V): 220, FREQUÊNCIA (HZ): 60; FASE: MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO INMETRO: B; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 36.000; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 10,35; TUBULAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA: ALUMÍNIO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO.	UND	7	AGRATTO	R\$ 6.044,00	seis mil e quarenta e quatro reais	R\$ 42.308,00	quarenta e dois mil, trezentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 285.000,00	duzentos e oitenta e cinco mil reais	

LOTE III - MATERIAL PERMANENTE (IMPRESSORAS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK – RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15 PPM PRETO, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USE-QU-CARTÃO 60.	UND	24	CANON	R\$ 1.606,15	mil seiscentos e seis reais e quinze centavos	R\$ 38.547,60	trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
2	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL LASER MONO – PRETO E BRANCO, FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER, TAMANHO IMPRESSÃO: A4, A5, A6, OFÍCIO, ETC; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; BANDEJA CAPACIDADE 250 FOLHAS, CICLO DE TRABALHO MENSAL: 50.000 – 100.000 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 33PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0 E WIRELESS; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS: L x P x A: 468 X 399 X 472 MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: LEXMARK, BROTHER, KYOCERA OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	UND	7	RICOH	R\$ 2.493,20	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 17.452,40	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 341.000,00	trezentos e quarenta e um mil reais		

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
 PRazo DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob regime de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

SENADOR POMPEU, 14 de Outubro de 2020
 Max Eletro e Magazine EIRELI

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
 Rua José Carlos Sampaio, 229
 Letra A - Centro
 Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000

Maximiliana Assunção da Silva
 CPF: 841.085.763-49
 RG: 2918289-94